denominado “Formación Inicial Docente y Desarrollo de las Capacidades de los Profesionales de la 

Educación - FORMACAP”, correspondiente a la ejecución del tercer año en consecución de los objetivos 

establecidos para cada acción, conforme a los términos del Contrato de Subvención LA/2021/425-265, por 

importe de Gs.  237.930.861 (guaraníes doscientos treinta y siete millones novecientos treinta mil ochocientos 

sesenta y uno). La misma ya se encuentra en etapa de cierre. 

FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO: 

El Rectorado de la Universidad Nacional de Caaguazú para el ejercicio fiscal 2024 no ha adquirido préstamos 

para financiar su presupuesto. En materia de ingresos presupuestarios se cuenta con:

[...]

Pedro, Escuela Básica Carmen Speratti. 

Involucrados:  08 estudiantes del 3° año de la 

Carrera de Nutrición y 9 Estudiantes de la Carrera 

de Enfermería, cuyas actividades han sido:   control 

de signos vitales, control de peso y talla. 

01 (uno) 

encuentro 

presencial 

114 (ciento catorce) 

personas que 

acudieron al lugar de 

la realización de la 

actividad.  

Arborización de especies nativas, Realizada en 

la Escuela Básica N° 1412 Domingo Savio de la 

Comunidad de Calle 3° Kaaguy Kupe.  Aguapety 

01 (uno) 

encuentro 

presencial

[...]

de la FCS 

Dia de Gobierno Municipal. Acompañamiento 

con los estudiantes de la Carrera de Enfermería y 

de la Carrera de Nutrición.  En los diferentes 

barrios y localidades del distrito de Coronel Oviedo 

04(cuatro) 

encuentros 

presenciales.   

114(ciento catorce) 

personas de las 

comunidades de 

Welita, Villa del 

Maestro, Santa Lucia 

y Calle Giménez de 

Coronel Oviedo.   

Carrera de Licenciatura en Nutrición 

Reunión de inducción y reinducción sobre el 

reglamento de Extensión Universitaria, dirigida a